APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

18/10/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 052/2023, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

Autoria: Todos os Vereadores

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar MOÇÃO DE PESAR em razão do falecimento do Senhor Mário de Carvalho.

Nobres Pares, o motivo precípuo desta Moção é lamentar o
decesso  do  Senhor  Mario,  carinhosamente  apelidado  de  “Prea”,  que  foi  uma  figura
emblemática em nossa cidade, tendo desempenhado um papel significativo na equipe da
Câmara Municipal desde o ano de 1993 até sua aposentadoria em 2015.

Durante o seu tempo de serviço, “Prea” demonstrou uma
notável habilidade para lidar com desafios complexos, sempre pautando suas ações pela
integridade e pela busca do melhor interesse da população. Sua contribuição foi crucial
para o desenvolvimento e o progresso de nossa cidade, e seu legado será lembrado com
gratidão e respeito.

Assim, apresento minhas condolências à família e amigos,
externando sentimentos de profundo pesar pelo falecimento do Senhor  Mário, pessoa
bem quista por todos aqueles que um dia tiveram o prazer e a honra de conhecê-la

Requeiro  que,  após  deliberação  do  Plenário,  a  presente
Moção seja aprovada e encaminhada à família do Senhor Mário de Carvalho.

Caieiras/SP, data supra.

TODOS OS VEREADORES

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br